
Proposta N. 3784

DETERMINA
N. 3269 DEL 27/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Maroni Matteo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE – 
PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA NELLE SCUOLE PRIMARIE STATALI 
CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 
SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 3784 

DETERMINA N. 3269 DEL 27/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE 
– PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA NELLE SCUOLE PRIMARIE STATALI 
CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 
SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                            IL   DIRIGENTE

Richiamata la determinazione dirigenziale 1829 del 30/08/2024 con la quale è stata indetta una 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto 

ambientale per le scuole primarie statali per gli anni 2025 – 2026 - 2027 (CPV 55524000-9),   

approvando contestualmente  una proroga tecnica al raggruppamento temporaneo d'impresa  

uscente (R.T.I.) Serenissima Ristorazione - Euroristorazione srl – Camst soc. coop. Arl per il 

tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del 

nuovo contraente (art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.), ipotizzata entro il 31/12/2024.

Rilevato che non è stato possibile dare seguito alla pubblicazione della procedura di gara e sua 

conclusione nei tempi previsti in quanto il Capitolato d'oneri non era aderente alla normativa per 

quanto riguarda il software usato per la gestione complessiva del servizio –  la cui fornitura deve 

essere oggetto di specifica e separata procedura di affidamento – e si è  in attesa di definire ed 

approvare, in accordo con i dirigenti degli Istituti Comprensivi Statali,  il regolamento sui controlli di 

qualità, richiesta specifica avanzata dai rappresentanti dei genitori, si rende necessario mantenere 

in essere per un ulteriore periodo l'appalto del servizio fino ad arrivare alla conclusione 

dell'apposita procedura aperta superiore alla soglia di rilevanza europea.

Considerato che:

– il servizio di cui alla presente determinazione rientra nella fattispecie di cui al comma 6 

dell’art. 183 TUEL,  riconducibile alle funzioni proprie del comune ai sensi dell’art. 13 del 

TUEL “Spettano al comune tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione 

ed il territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla 

comunità, dell'assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo 

quanto non sia espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, 

secondo le rispettive competenze”;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 3784 

DETERMINA N. 3269 DEL 27/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE 
– PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA NELLE SCUOLE PRIMARIE STATALI 
CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 
SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

– non è possibile procedere ad affidamento diretto ad altra ditta in quanto l'importo, ai sensi   

del D.Lgs. 36/2023, rende necessaria l'indizione di una procedura ad evidenza pubblica 

analoga a quella già indetta con la succitata determinazione 1829/2024, evidenziato inoltre 

che il  personale coinvolto nel servizio deve essere adeguatamente formato e, pertanto, 

risulta impraticabile procedere con un nuovo affidamento diretto, soprattutto durante l'anno 

scolastico, per un nuovo aggiudicatario che dovrebbe anche assumere e formare il 

personale necessario per un servizio così specifico;

– in base all’art. 120 D. Lgs. 36/2023 l’Amministrazione ha la facoltà di prorogare il contratto 

e di spostarne quindi la scadenza, dal momento che sussiste un caso eccezionale in cui ci 

sono oggettivi e insuperabili ritardi nella conclusione della procedura di affidamento, come 

già motivato in precedenza;

– l’esercizio della proroga è preordinato al soddisfacimento di un pubblico interesse, insito 

nella garanzia di svolgimento del servizio, nelle more dell’espletamento delle procedure 

necessarie all’individuazione del nuovo contraente al quale affidare le prestazioni di che 

trattasi;

– la proroga è, quindi, un istituto utilizzabile dall’Amministrazione, quale strumento atto 

esclusivamente ad assicurare il servizio, ancorato al principio di continuità dell’azione 

amministrativa, nei soli limitati ed eccezionali casi in cui vi sia un’effettiva necessità di 

continuare ad assicurare il servizio in oggetto, di evidente rilevanza pubblica e connesso 

con l’esercizio delle funzioni fondamentali dell’ente;

– il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi  

prezzi, patti e condizioni in essere;

– il suddetto servizio è garantito come intervento volto a consentire la frequenza scolastica 

degli alunni, salvaguardando il principio del diritto allo studio;

– il servizio era stato inserito nella programmazione triennale degli acquisti del Comune di 

Vicenza per i servizi superiori a 140.000 euro;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 3784 

DETERMINA N. 3269 DEL 27/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE 
– PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA NELLE SCUOLE PRIMARIE STATALI 
CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 
SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

– con la proroga tecnica, secondo il Consiglio Stato – Sezione V – 11 maggio 2004, n. 2961 

«Non vi è incisione dei principi di trasparenza e di concorrenza in quanto a tutti i 

partecipanti alla gara è reso noto che un determinato contratto è esposto a prolungamento 

della sua durata e, quindi, tutti possono tenerne conto ai fini della partecipazione alla gara e 

della formulazione delle proprie offerte»;

– nel periodo di esecuzione del contratto il R.T.I. Serenissima Ristorazione - Euroristorazione 

srl – Camst soc. coop. Arl  ha svolto il servizio affidato nel rispetto delle vigenti norme di 

legge e nel rispetto di quanto indicato “nel capitolato, nel bando di gara e nel contratto 

stipulato”;

– non sussiste, infine, la necessità di richiedere un nuovo CIG per la proroga tecnica 

dell’affidamento in essere [CIG originario A013799448].

Ribadito quindi che per assicurare il servizio sopra menzionato, anche al fine di garantire la 

continuità amministrativa di cui all’art. 97 Cost., si rende necessario prorogare il contratto in 

essere al raggruppamento temporaneo d'impresa  uscente (R.T.I.) Serenissima Ristorazione - 

Euroristorazione srl – Camst soc. coop. Arl per il tempo  strettamente necessario all’effettivo 

affidamento del servizio al nuovo aggiudicatario e comunque non oltre il 06 giugno 2025, 

prevedendo altresì - con preavviso alla ditta di 15 giorni - di sospendere il servizio in proroga, si 

procede all'impegno della spesa, preventivata in massimo euro 1.227.438,33.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 3784 

DETERMINA N. 3269 DEL 27/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE 
– PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA NELLE SCUOLE PRIMARIE STATALI 
CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 
SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, il contratto n. 2620 di Racc. n. 

29111 di Rep.S. stipulato con il R.T.I. Serenissima Ristorazione – Euroristorazione srl – 

Camst soc. coop. Arl per l’a.s. 2023/2024 [CIG A013799448] agli stessi prezzi, patti e 

condizioni in essere, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure 

necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente e comunque non oltre il 06 giugno 

2025, prevedendo altresì - con preavviso alla ditta di 15 giorni - di sospendere il servizio in 

proroga, per una spesa complessiva preventivata in massimo euro 1.227.438,33 iva 

compresa;

2) di dare atto che la succitata spesa  di euro 1.227.438,33 trova copertura nell'impegno 

codice univoco 163972 al capitolo 1081700 “Spese per l'attuazione del servizio di mensa 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 3784 

DETERMINA N. 3269 DEL 27/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE 
– PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA NELLE SCUOLE PRIMARIE STATALI 
CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 
SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

scolastica – escluse le scuole materne – rilev. IVA” del bilancio 2025, dove la somma 

risulta già impegnata e vincolata per il periodo in oggetto con la succitata determinazione 

dirigenziale 1829/2024;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 

267/2000 e dei principi contabili;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni;

6) di rilevare che sono già state acquisite le dichiarazioni di assenza di conflitto d'interesse, 

anche potenziale, del Direttore del Settore Matteo Maroni [pgn 0129402/2024], della 

posizione di elevata qualificazione e RUP della nuova gara ad evidenza pubblica Lisa 

Cordaro [pgn 0129404/2024] e dell'istruttore amministrativo e RUP dell'affidamento in 

essere Tiziana Maddalena [pgn 0129413/2024];

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 3784 

DETERMINA N. 3269 DEL 27/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE 
– PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA NELLE SCUOLE PRIMARIE STATALI 
CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 
SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 3784 

DETERMINA N. 3269 DEL 27/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE 
– PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA NELLE SCUOLE PRIMARIE STATALI 
CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 
SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 


